
 Plaques/rouleaux
ondulées
 Un aperçu

Materials Services
Plastics Belgium



2�

OWOLUX® et OWOLUX® High Impact
Plaques ondulées en PVC

OWOLUX® plaques ondulées en PVC ont une bonne translucidité. 
De plus elles ont une surface très brillante qui demande un minimum 
d’entretien. Les plaques ondulées OWOLUX® HIGH IMPACT sont plus 
résistantes aux chocs que la version standard. 

Caractéristiques:
•	 une transparence optique élevée
•	 une très bonne translucidité
•	 une surface très brillante
•	 un minimum d’entretien

OWOLUX® plaques ondulées - Standard

Ondulation Largeur
(mm)

Longueur 
(mm)

Luminosité % Absorbant
UV

RONDE

12
20

15
30

18
30

21
30

24
40

27
50

30
50

61
00

177/51 1100 • • • • • • • • 66 √

76/18 1140 • • • • • • • 66 √

GRECA

20
00

25
00

30
50

35
00

40
00

61
00

76/18 1140 • • • • • • 66 √

OWOLUX® HIGH IMPACT plaques ondulées
Résistant aux chocs

Ondulation Largeur
(mm)

Longueur 
(mm)

Luminosité % Absorbant
UV

12
20

15
30

18
30

21
40

24
40

27
50

30
50

177/51 1100 • • • • •  • • 66 √

OWOLUX®  Rouleaux plats - PET

Délai de livraison: 
10 jours

Epaisseur
(mm)

Largeur
(mm)

Longueur
(m)

Rouleaux plats PET 0,8 1000 30

PET 0,8 1250 30

PVC 1,2 1250 30
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OWELLAN® Plaques ondulés en polyester
OWELLAN® plaques- et rouleaux ondulés en 
polyester sont idéals pour de nombreuses applica-
tions. Les plaques sont légères, flexibles et indéfor-
mables.

Caractéristiques:
•	 une luminosité élevée
•	 résistant aux intempéries et la température
•	 un traitement simple
•	 différentes versions
•	 chimiquement résistant

OWELLAN® plaques ondulées

Ondulation Largeur
(mm)

Longueur 
(mm)

Luminosité % Absorbant
UV

RONDE

12
20

15
30

18
30

21
30

24
40

27
50

30
50

61
00

177/51 1100 • • • • • • • • 80 √

76/18 830 • • • • • • • 80 √

OWELLAN® rouleaux ondulés

Ondulation Couleur Hauteur du rouleau 
(mm)

Longueur 
du rouleau

10
00

12
50

15
00

17
50

20
00

22
50

25
00

27
50

30
00

32
50

35
00

37
50

40
00

Rouleau ondulé 
76/18

Nature • • • • • • • • • •* •* •* •*        25 m*
       30 m

10
00

12
50

15
00

17
50

20
00

Rouleau plat Nature • • • • •        30 m

Les rouleaux ondulés OWELLAN® sont très faciles à 
assembler et donc très appréciés par les bricoleurs. 

OWELLAN® Rouleaux ondulés en polyester



4�

OWOMAK® plaques ondulées - Simple paroi

Ondulation Largeur
(mm)

Longueur 
(mm)

Luminosité % Absorbant
UV

177/51
RONDE 12

20

15
30

18
30

21
30

24
40

30
50

Transparent 1100 • • • • • • 89 √

76/18
RONDE 20

00

25
00

30
00

35
00

40
00

50
00

60
00

Transparent 1140 • • • • • • • 89 √

76/18
ROND 20

00

25
00

30
00

35
00

40
00

Bronze 1140 • • • • •

76/18
GRECA 20

00

25
00

30
00

35
00

40
00

50
00

60
00

Transparent 1060 • • • • • • • 89 √

OWOMAK® plaques ondulées en polycarbonate sont très 
résistantes au feu. Le matériel se distingue aussi par une bonne 
résistance aux chocs, intempéries et une durabilité excellente.

Caractéristiques:
•	 très grande résistance à la rupture
•	 très résistant aux chocs
•	 ne jaunit pas
•	 résistant aux intempéries

OWOMAK®

Plaques ondulées en polycarbonate 
Résistant aux chocs
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OWOMAK® ISO
Plaques ondulées en polycarbonate 
Résistant aux chocs

OWOMAK® ISO plaques ondulées - Multi paroi, isolant

Ondulation Largeur
(mm)

Epaisseur
(mm)

Longueur
(mm)

Luminosité 
%

Absorbant
UV

177/51
RONDE 12

20

15
30

18
30

21
30

24
40

30
50

Transparent 1100 6 • • • • • • 80 √

Opal 1100 6 • 40 √

OWOMAK®-ISO plaques ondulées multi paroi en polycarbonate qui 
donne une très bonne isolation. On peut les utiliser pour le vitrage des 
toits et des parois.

Caractéristiques:
•	 une transmission de lumière élevée
•	 une bonne isolation thermique
•	 très résistant aux chocs
•	 une résistance aux intempéries optimale
•	 poids léger
•	 montage facile
•	 résistance aux UV par coextrusion
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PLEXIGLAS® RESIST
Plaques ondulées acryliques

PLEXIGLAS® RESIST plaques ondulées

Ondulation Largeur
(mm)

Epaisseur
(mm)

Longueur 
(mm)

Luminosité
%

Absorbant
UV

76/18
RONDE 20

00

25
00

30
00

35
00

40
00

50
00

60
00

Incolore 
lisse

1045 3 • • • • • • • 90 √

Incolore 
structure C

1045 3 • • • • • • • 88 √

Incolore 
structure W

1045 3 • • • • • • • 81 √

Brun 
structure C

1045 3 • 75 √

Brun 
structure W

1045 3 • • • • • • 55 √

177/51
RONDE 20

00

25
00

31
00

33
00

Incolore
lisse

920 3 • • • • 90 √

PLEXIGLAS® RESIST est la Robustesse parmi les 
plaques ondulées. La protection efficace contre la 
grêle, la tempête et le gel. La plaque est produite en 
acrylique spécifiquement renforcé.

Caractéristiques:
•	 résistant aux intempéries
•	 durable
•	 inaltérable
•	 résistant aux chocs (acrylique renforcé)
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OWOCRYL®-SZ 
Plaques ondulées acryliques

Plaques ondulées OWOCRYL®-SZ, résistant aux chocs, sont inal-
térables et durables. Les plaques ne jaunissent pas et maintiennent 
leur luminosité pendant plusieurs années.

Caractéristiques:
•	 résistant aux intempéries 
•	 durable
•	 ne jaunit pas
•	 une luminosité élevée
•	 une surface très brillante
•	 transparent
•	 résistant aux UV

OWOCRYL®-SZ plaques ondulées

Ondulation Larguer
(mm)

Epaisseur
(mm)

Longueur 
(mm)

Luminosité 
%

Absorbant
UV

76/18
RONDE

20
00

25
00

30
00

40
00

50
00

60
00

Incolore 
lisse

1045 1,8 • • • • • • 91 √

76/18
GRECA 20

00

25
00

30
00

40
00

50
00

60
00

Incolore 
lisse

1045 1,8 • • • • • • 91 √
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OWONIT® 2000 

Plaques ondulées en plastique renforcé de fibre de verre

OWONIT® 2000 sont des plaques ondulées en 
plastique renforcé de fibre de verre pour toitures et 
bardages.

Caractéristiques:
•	 insensibilité absolue aux intempéries, absence 

d’entretien, chimiquement résistant
•	 poids léger, résistance mécanique élevée
•	 respecte l’environnement
•	 pose du “faîte jusqu’à la gouttière en une seule 

pièce” grâce à la longueur et au faible poids
•	 pas de recouvrements nécessaires, donc sans 

risques de fuites

OWONIT® 2000 plaques ondulées

Ondulation Couleur Largeur
(mm)

Longueur 
(mm)

40
00

50
00

60
00

70
00

80
00

177/51 gris et noir 1100 • • • • •

270/30 gris 1180 • • • • •

Autres couleurs: quantité minimum et prix sur demande.
Raccords & accessoires pour montage disponibles.
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OWONIT® plaques ondulées en fibre-ciment

Ondulation Couleur Largeur
(mm)

Epaisseur
(mm)

Longueur 
(mm)

12
20

15
30

18
30

21
30

24
40

30
50

177/51 Noir 1100 2 • • • • • •

La version ‘naturel‘ gris clair uniquement sur demande.

OWONIT® plaques ondulées fibre-ciment avec 
feuillard supplémentaire contre l’écroulement, libre 
d’asbeste.

Caractéristiques:
•	 résistant aux intempéries
•	 mécaniquement très fort
•	 respecte l’environnement
•	 libre d’asbeste 

OWONIT® Plaques ondulées en fibre-ciment
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ONDULINE HR® et ONDALUX
Plaques ondulées bitumineuses

ONDULINE HR® plaques ondulées 
Plaque ondulée en bitume, indéformable et inaltéra-
ble, pour le recouvrement de toits et de murs, 
notamment d’abris de jardin et d’écuries.

Caractéristiques:
•	 facile à travailler
•	 ne nécessite pas d’entretien
•	 résistant au gel
•	 leur souplesse permet de les utiliser pour tous les 

type de toits 

ONDULINE® HR plaques ondulées
Plaque ondulée Faîtière

Longueur 2 m 0,90 m

Largeur 0,94 m 0,40 m

Poids 5,90 kg 1,40 kg

Ondulation 94/35 mm

Couleurs noir
vert
rouge
brun

noir
vert
rouge
brun

ONDALUX® plaques ondulées
Plaque ondulée Faîtière

Longueur 2 m 0,90 m

Largeur 0,94 m 0,40 m

Poids 5,40 kg 1,20 kg

Ondulation 94/35 mm

Couleurs noir
vert
rouge

noir
vert
rouge

Plaques ondulées bitumineuses - Accessoires

Larguer en mm Longueur en mm

Plaque d‘éclairement polyester 940 2000

Clous de 17 x 70 mm Couleur

Sachet de 100 ou 400 pièces noir, vert, rouge et brun



� 11

Owonit 2000 - renforcé de fibre de verre

Description Couleur

Faîtière amovible 1100 mm
profilé 177/51

noir
gris

Faîtière universelle
longueur: 2000 mm
largeur: 500 mm

noir
gris

Costière
largeur: 300/300 mm ou 300/200 mm
longueur: 2000 mm

noir
gris

Closoir 1100 mm
profilé 177/51

noir
gris

Solin 1100 mm
profilé 177/51

noir
gris

Accessoires de montage Owonit 2000 pcs/sachet

Cavalier de fixation noir
Cavalier de fixation gris

Capuchon noir
Capuchon gris

Tirefond 6,5 x 100 mm zingué
Tirefond 6,5 x 80 mm zingué

100 pcs.
100 pcs.

100 pcs.
100 pcs.

100 pcs.
100 pcs.

Accessoires OWONIT® 2000 

Plaques ondulées

Concernant les directives de montage les plaques ondulées vous pouvez les trouver sur notre site: 
www.thyssenkrupp-ottowolff.be dans la rubrique plaques ondulées sous la rubrique construction. Si vous avez 
besoin des conseils techniques supplémentaires vous pouvez nous contacter au numéro suivant: 015/45 32 22.
Aussi pour les accessoires des plaques ondulées (les fixations, les faîtières, les points d’appui, profilés en mousse) 
vous trouverez certainement chez nous dont vous avez besoin.  
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Tirefond pour ondulé fibre-ciment pcs/sachet

Tirefond zingué avec joint pour montage 
sur ossatures porteuses en bois
vis 6,5 x 130 mm
 

100 pcs.

Tirefond zingué avec joint pour montage 
sur ossatures porteuses
En métal 1,5 jusqu‘au 6 mm
vis 6,3 x 110 mm
En métal 5 jusqu‘au 12 mm
vis 6,3 x 115 mm

100 pcs.

100 pcs.

RVS tirefond pour onde Type ACT pour 
montage sur bois 
Vis 6,5 x130 mm

100 pcs.

Accessoires OWONIT® 

Plaques ondulées fibre-ciment

Owonit fibre-ciment 

Description Couleur

Faîtière amovible
longueur : 1100 mm

noir
gris

Costière
longuer: 2200 mm

noir

Faîtière universelle noir

Toutes les données figurant dans la présente documentation correspondent à l’état actuel de la connaissance 
de notre fournisseur. Il ne peut être fait valoir aucun droit ou prétention découlant du contenu de la présente 
publication. 
Les modifications techniques peuvent être apportées sans préavis (Janvier 2019).  Ce folder ne peut pas être 
imprimer sans la permission explicite de thyssenkrupp Plastics Belgium nv/sa, ‘Park Ragheno‘- Dellingstraat 57, 
2800 Mechelen.
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Accessoires Plaques ondulées

Point d‘appui pour polyester, PVC et PC pcs/sachet

Point d‘appui en polystyrol clair
177/51 rond

25 pcs.

Point d‘appui en polystyrol clair
130/30 rond

50 pcs.

Point d‘appui en polystyrol clair
76/18 rond

100 pcs.

Point d‘appui en polystyrol clair
76/18 greca

100 pcs.

Set complet pour montage de polyester, PVC et PC pcs/sachet

Point d‘appui en polystyrol clair
76/18 rond
tirefond 6/50 mm zingué 
capuchon en PVC clair

20 pcs.

Point d‘appui en polystyrol clair
76/18 greca 
tirefond 6/50 mm zingué
capuchon en PVC clair

20 pcs.

Set complet pour montage d‘Owocryl et PLEXIGLAS® pcs/sachet

Tirefond 6x50mm zingué
capuchon en PE, noir
76/18 rond

20 pcs.

Tirefond 6x50mm zingué
capuchon en PE, noir
76/18 greca

20 pcs.
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Dellingstraat 57 
B-2800 Mechelen 
T: 015-45 32 22 
F: 015-41 17 87 
www.thyssenkrupp-plastics.be
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thyssenkrupp Plastics Belgium nv/sa 
Dellingstraat 57 
B-2800 Mechelen 
T: 015-45 32 22 
F: 015-41 17 87 
www.thyssenkrupp-plastics.be

Uw contactpersonen:

Regio Oost- en West-Vlaanderen, 
Vlaams-Brabant (W)
Dirk Degraeve
dirk.degraeve@thyssenkrupp.com
T: +32-(0)15-45 32 13

Goedele  Horsten
goedele.horsten@thyssenkrupp.com
T: +32-(0)15-45 32 11

Regio Antwerpen, Limburg, Vlaams-Brabant (O)
Dirk Degraeve
dirk.degraeve@thyssenkrupp.com
T: +32-(0)15-45 32 13

Sigrid Gomand
sigrid.gomand@thyssenkrupp.com
T: +32(0)15-45 32 12

Regio GHD Luxemburg en Wallonië
René Valcke
rene.valcke@thyssenkrupp.com
Tel: +32-(0)477- 31 66 74

Sigrid Gomand
sigrid.gomand@thyssenkrupp.com
T:+32-(0)15 45 32 12


